
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A S A L G R A N D E  

Viale Gramsci,21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

 

  
 

 

All’Albo 

Al D.S.G.A. 

 

 

 

Oggetto: Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-280 

CUP: H52G20000610007 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

C.N.P:  10.8.6A-FESRPON-EM-2020-81 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, finalizzato a dotare le scuole del 

primo ciclo di istruzione di smart class e anche, in particolare, di devices da 

assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti che ne fossero 

sprovvisti, l’Autorità di Gestione ha elaborato le graduatorie definitive 

pubblicandole sul sito web del MIUR dedicato al PON “Per la Scuola” con nota 

AOODGEFID prot. n. 10292 del 29.04.2020; 

 

VISTA La nota MIUR prot. n° AOODGEFID\10331 del 30/04/2020 con la quale si 

comunicava l’autorizzazione dei progetti valutati ammissibili;  

 

VISTA la nota MIUR prot. n.  Prot. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo che rappresenta formale autorizzazione per l’avvio del progetto:  

VISTO  il Programma annuale 2020; 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002357 - 18/05/2020 - IV.05 - U



 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A S A L G R A N D E  

Viale Gramsci,21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

 

  
 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il 

seguente progetto:  

“TIME TO SMART CLASS CASALGRANDE” 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2020 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)”   

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Fiorella Magnani(*)  

 

 

 

 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

AOO REIC833009 IC CASALGRANDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002357 - 18/05/2020 - IV.05 - U


		2020-05-18T01:28:53+0200
	MAGNANI FIORELLA




